1

证券代码：600176         证券简称：中国巨石        公告编号：2024-006

中国巨石股份有限公司

关于续聘会计师事务所的公告

 

 

 2

1、基本信息

项目合伙人：刘起德先生，2009 年成为中国注册会计师，2006 年开始从事

上市公司审计，2006 年开始在中审众环执业，2022 年开始为中国巨石提供审计

服务；近 3 年签署 5 家上市公司审计报告。

签字注册会计师：张士敬女士，2019 年成为中国注册会计师，2016 年起开

始从事上市公司审计，2019 年起开始在中审众环执业，2023 年开始为中国巨石

提供审计服务；近 3 年签署 2 家上市公司审计报告。

项目质量控制复核合伙人：根据中审众环质量控制政策和程序，项目质量控

制负责人为赵文凌，2002 年成为中国注册会计师，2001 年开始从事上市公司审

计，2001 年起开始在中审众环执业，2022 年开始为中国巨石提供审计服务。最

近 3 年复核 6 家上市公司审计报告。

2、诚信记录

项目合伙人刘起德、签字注册会计师张士敬、独立复核合伙人赵文凌最近 3

年未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分。

3、独立性

中审众环及项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核合伙人不存在

可能影响独立性的情形。

（三）审计收费

中审众环审计服务收费按照业务的责任轻重、繁简程度、工作要求、所需的

工作条件和工时及实际参加业务的各级别工作人员投入的专业知识和工作经验

等因素确定。2023 年度审计费用共计 130 万元（其中年报审计费用 110 万元；

内控审计费用 20 万元）。与 2022 年度审计费用保持一致。

二、拟续聘会计事务所履行的程序

（一）中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）董事会审计委员会已对

中审众环的专业胜任能力、投资者保护能力、独立性和诚信状况等进行了审查，

认为中审众环具备为公司提供审计服务的专业能力、经验和资质，能够满足公司

审计工作的要求，同意向董事会提议续聘中审众环为公司 2024 年度审计机构。

（二）公司第七届董事会第十一次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审

议通过了《关于 2023 年度审计费用暨续聘中审众环会计师事务所为公司 2024

年度审计机构、内部控制审计机构的议案》，同意续聘中审众环为公司 2024 年度

的财务及内部控制审计机构，并提请股东大会授权董事会根据 2024 年度的具体

审计要求和审计业务量与中审众环协商确定相关审计费用。

（三）本次续聘会计师事务所事项尚须提交公司股东大会审议，并自公司股

东大会审议通过之日起生效。

    特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2024 年 3 月 18 日